
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  

PRÁVNÍCH SLUŽEB A PRÁVNÍ POMOCI 

ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a 

ve smyslu příslušných právních předpisů souvisejících 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Advokát: JUDr. Martin Halada, LL.B., advokát 

ev. ČAK: 19981 

IČO: 75417197 

DIČ: 9110012098 

se sídlem Na Stezce 1328/7, 100 00 Praha 10 

tel.: 774 703 582 

e-mail: halada@haladalegal.cz 

  (dále jen „Advokát“) 

 

Klient: Sušická nemocnice s.r.o. 

IČO: 08176302 

DIČ: CZ08176302 

se sídlem: Chmelenská 117, Sušice III, 342 01 Sušice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C 37846 

e-mail pro zasílání faktur: ludek.cibulka@susnem.cz 

zastoupená jednatelem Ing. Luďkem Cibulkou 

 (dále jen „Klient“) 

 

 



 
    
  
  

 

   

 2 / 6  
   
   

1. Úvodní prohlášení 

1.1. Klient prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky z ní vyplývající. 

1.2. Advokát prohlašuje, že: 

 

a) je oprávněný k výkonu advokacie v souladu s českými právními předpisy a je zapsán v 

seznamu advokátů České advokátní komory; 

b) v souladu s českými právními předpisy je vázán povinností mlčenlivosti o všech 

skutečnostech, které se v průběhu výkonu své činnosti podle této smlouvy dozvěděl; 

c) nezastupuje sám, ani dle jeho vědomí jemu osoba blízká, žádnou fyzickou nebo 

právnickou osobu, jejíž zájmy jsou, nebo mohou být ve střetu se zájmy Klienta, rovněž tak 

není členem, ani jemu osoba blízká, statutárního nebo kontrolního orgánu takové osoby. 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Advokát se touto smlouvou zavazuje, že bude Klientovi poskytovat právní služby a právní pomoc 

formou zastupování Klienta v řízeních před soudy a jinými orgány, zastupování Klienta 

v mimosoudních jednáních s protistranou, zastupování Klienta v jednáních o narovnání, 

uplatňování nároků Klienta, udělování právních porad, zpracovávání právních rozborů, 

konzultací, právních stanovisek, analýz, týkající se soudních, rozhodčích, smírčích nebo správních 

řízení před soudem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo řízení před mezinárodními 

orgány pro řešení sporů, a to buď v rámci těchto vyjmenovaných řízení, při přípravě na tato řízení 

anebo pokud okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se s vysokou pravděpodobností stane 

předmětem řízení uvedeného ve smyslu § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „Služby“). 

2.2. Jednotlivé pokyny a zadání Klienta k poskytování právních služeb podle této smlouvy a jejich 

akceptace Advokátem nepředstavují samostatné smlouvy, ale realizaci této smlouvy. 

 

3. Podmínky plnění smlouvy 

3.1. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné, úplné, pravdivé a přehledné podklady a 

listinný, popř. elektronický materiál tak, aby byl umožněn řádný výkon činnosti podle této 

smlouvy. Klient se dále zavazuje poskytnout Advokátovi potřebnou součinnost, zejména 

pravdivé a úplné vysvětlení k jednotlivým podkladům anebo zajistit součinnost třetích osob, 

pokud to bude nutné. Klient bere plně na vědomí svoji odpovědnost za sdělení neúplných, 

zkreslených, popř. zavádějících údajů či informací. Advokát tyto informace a podklady po 

skutkové stránce nepřezkoumává a vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o 

přezkoumání Advokáta požádá. Zároveň souhlasí s případným započtením svých pohledávek za 

Advokátem se svými dluhy vůči Advokátovi. Klient rovněž prohlašuje, že veškeré Advokátovi 

předkládané věcné anebo listinné důkazní prostředky, který můžou mít podstatný význam pro 

rozhodnutí rozhodujícího orgánu, nejsou padělané nebo pozměněné, resp. že mu není známo, 

že by byly padělané nebo pozměněné, a že nemá v úmyslu je použít jako pravé. 

3.2. Vyžaduje-li to zvláštní povaha případu, je Advokát oprávněn při poskytování Služeb 

spolupracovat s externími znalci, poradci a dalšími odborníky. Nedohodnou-li se Klient a 





 
    
  
  

 

   

 4 / 6  
   
   

zástupce určené podle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, 

popř. jiného použitelného právního předpisu (tzv. přísudek). Toto ustanovení se použije pouze v 

rozsahu, v jakém bude tato náhrada nákladů řízení Klientovi přiznána a protistranou skutečně 

zaplacena či na ní vymožena.  

4.5. Vedle odměny má Advokát vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu veškerých hotových výdajů a 

nákladů spojených s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy („Hotové výdaje“). Hotové 

výdaje zahrnují vnitroměstské cestovní náklady v Praze, náklady na tisk, kopírování, faxové a 

poštovní a telekomunikační služby. 

4.6. V odměně a v Hotových výdajích nejsou obsaženy soudní a správní poplatky, meziměstské či 

mezinárodní cestovní náklady včetně nutného ubytování, odměna a náklady externích znalců, 

překladatelů a dalších odborníků, které Klient předem písemně odsouhlasil a jejich odměnu a 

náklady uhradil či má uhradit Advokát za Klienta; tyto budou následně fakturovány Klientovi 

spolu s odměnou za právní služby, nebo dodatečně po zjištění jejich skutečné výše. 

4.7. Hotové výdaje budou Klientovi fakturovány v paušální výši 3 % z odměny za právní služby. 

4.8. Odměna za právní služby a Hotové výdaje budou hrazeny na základě daňového dokladu – faktury 

vystaveného Klientovi po provedení uceleného úseku právní služby nebo ucelené doby, zpravidla 

měsíčně. Daňový doklad bude vystaven ve standardním formátu Advokáta. 

 

 

5. Povinnost mlčenlivosti 

5.1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s 

výkonem své činnosti při plnění této smlouvy dozvěděl, stejně tak i o osobě Klienta, a to i po 

skončení této smlouvy. Této povinnosti jej může zprostit pouze Klient. 

 

 

6. Pojištění odpovědnosti za škodu 

6.1. Advokát se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude pojištěn z odpovědnosti za škody 

vzniklé z poskytování právní pomoci zákonným způsobem. V době uzavření této smlouvy je 

pojistné krytí Advokáta v hodnotě 7.000.000 Kč. 

 

 

7. Doba trvání smlouva a její skončení 

7.1. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, tedy podpisu oběma 

smluvními stranami a uzavírá se na dobu neurčitou.  

7.2. Klient se seznámil s pravidly poskytování právních služeb a podmínky ukončení smlouvy o 

poskytování právních služeb uvedenými níže.  

7.3. Advokát je povinen odmítnout poskytnutí právních služeb, jestliže 

a) v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jinému, jehož zájmy jsou v 

rozporu se zájmy Klienta; 

b) osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta, poskytl již v téže věci nebo věci související 

právní služby advokát, s nímž vykonává advokacii společně, nebo v případě zaměstnaného 



 
    
  
  

 

   

 5 / 6  
   
   

advokáta advokát, který je jeho zaměstnavatelem, anebo advokát, který je zaměstnancem 

stejného zaměstnavatele; 

c) by informace, kterou má Advokát o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla Klienta 

neoprávněně zvýhodnit; 

d) projednání věci se zúčastnil Advokát, případně osoba Advokátovi blízká (účastí na 

projednání věci přitom není poskytování právních služeb Advokátem nebo osobami 

uvedenými v § 2 odst. 2 zákona o advokacii); 

e) zájmy Klienta jsou v rozporu se zájmy Advokáta nebo osoby Advokátovi blízké. 

 

7.4. Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb uzavřenou ve formě této 

objednávky vypovědět: 

a) dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Klientem; 

b) neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost; 

c) pokud Klient přes poučení Advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo 

stavovským předpisem, trvá na tom, aby Advokát přesto postupoval podle těchto pokynů; 

d) nesložil-li Klient přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl o 

to Advokátem požádán.  

 

7.5. Klient je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv, a to i bez udání 

důvodu.  

7.6. Výpověď je účinná jejím doručením druhé straně, s výpovědní dobou 2 měsíce. 

7.7. V případě ukončení smlouvy o poskytování právních služeb netrvá Klient na činění dalších úkonů 

Advokátem, a to ani těch neodkladných, jejichž neprovedením by mohla Klientovi vzniknout 

újma, a to zejména na právech nebo oprávněných zájmech.  

7.8. V případě ukončení smlouvy je odměna za poskytnuté právní služby splatná okamžikem 

ukončení smlouvy.  

7.9. Klient nemá právo postoupit uplatňovaný nárok bez souhlasu Advokáta. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků 

k ní.  

8.3. V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených odkazují smluvní strany na platné české 

právní předpisy. 

8.4. Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Advokátem 

zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 

údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Advokáta, a plnění povinností podle této 

smlouvy. Advokát se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření k zajištění 

ochrany osobních údajů. Klient souhlasí, že jím používané elektronické kontakty při komunikaci 

s Advokátem (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být Advokátem použity pro nabízení jeho 



 
    
  
  

 

   

 6 / 6  
   
   

dalších služeb, pokud to Klient neodmítne. Klient rovněž souhlasí s tím, aby Advokát využil 

reference na poskytování Služeb podle této smlouvy ke své činnosti. 

8.5. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru 

smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů provede Klient. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že je výrazem jejich svobodné a pravé 

vůle a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

 

V ____________________________  V _____________________________ 
   
Dne __________________________  Dne ___________________________ 
 
 
 _____________________________ 

  
 
 ______________________________ 

JUDr. Martin Halada, LL.B., advokát  Ing. Luděk Cibulka 
  jednatel společnosti Sušická nemocnice s.r.o. 

 
 


		2022-06-17T10:38:29+0200
	Ing. Luděk Cibulka


		2022-06-17T11:31:47+0200
	JUDr. Martin Halada, LL.B.




